
СВОДКА № 25
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 25.01.2017 г. до 08.00 26.01.2017 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях: не поступала.
2. Сообщения о происшествиях и авариях: не поступали.
3. Экологическая обстановка:
Поступило 25 обращений от жителей города с жалобами на загрязнение атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	12
	69

	Советский
	1
	80

	Ленинский
	1
	94

	Курчатовский
	4
	64

	Центральный
	5
	58

	Металлургический
	1
	28

	Тракторозаводский
	1
	68


	ИТОГО:
	25
	461


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.

5. Пожарная обстановка:

5.1. Пожары:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	1
	10
	
	1
	
	1

	Советский
	
	13
	
	0
	
	1


	Ленинский
	
	5
	
	2
	
	1

	Курчатовский
	
	12
	
	1
	
	1

	Центральный
	
	2
	
	0
	
	0

	Металлургический
	
	11
	
	2
	
	2

	Тракторозаводский
	
	9
	
	0
	
	2

	ИТОГО:
	1
	62
	0
	6
	0
	8


6. Обстановка на водных объектах:
6.1. Происшествия на воде: нет.
По информации отдела ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской области на водоемах г. Челябинска толщина льда составляет: оз. Первое – 45-50 см; оз. Смолино – 45-50 см; р. Миасс – 40-45 см; Шершневское вдхр. – 45-50 см. 
7. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	МКУ «ЧГСС»
	ГУ «ПСС ЧО»

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Общее количество выездов
	6
	182
	0
	3

	Из них:

	Спасательные работы
	6
	134
	0
	3

	Спасено / в т. ч. детей
	3/0
	83/11
	0
	1/1

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	2/0
	29/0
	0
	0/0


8. Погода в Челябинске:
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	Облачность
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	Осадки
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	Температура днем°C
	−15°
	−4°
	−11°
	−10°
	−12°
	−16°
	−11°
	−15°
	−17°
	−17°
	−4°
	−12°

	Температура ночью°C
	−11°
	−15°
	−10°
	−14°
	−19°
	−17°
	−16°
	−16°
	−24°
	−10°
	−6°
	−16°

	Давл. мм рт. ст.
	746
	739
	746
	749
	750
	743
	740
	745
	751
	748
	737
	742

	Влажность %
	74
	85
	78
	79
	71
	75
	77
	74
	74
	81
	86
	72

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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	−17


По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС» на территории города Челябинска:

- с 13.00 часов 25.01.2017 г. до 19.00 часов 26.01.2017 г. ожидаются НМУ 1 степени опасности, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе (слабый ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия).
9. Отмена занятий в школах города: занятия в школах города Челябинска проводятся в обычном режиме.

10. Сведения о воздушных сообщениях:
За 25.01.2017 г. задержек нет.


11. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводятся.







